
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 23 del 04/02/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
FSE POR Puglia 2007- 2013, ASSE II Occupabilità. Avviso n. BA/3/2009, ASSE IV Capitale Umano cat.
di spesa 70. Avviso n. BA/4/2009, ASSE IV Capitale Umano cat. di spesa 69. Disimpegno e nuova
destinazione delle risorse finanziarie.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2002 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.;
 
 visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto”POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P. n. 25 del 13 marzo 2009, avente ad oggetto il “Piano di attuazione delle risorse a valere
sul POR PUGLIA FSE 2007-2013;
 
 vista la D.D. Servizio F.P. della Regione Puglia n.604 del 06/05/2009, avente ad oggetto “Prime
indicazioni alle Province/Organismi intermedi sull’attuazione del Por 2007/2013”;
 

1



 vista la D.D. n.176/F.P.F. del 23/12/2008 con la quale è stata impegnata al n.6575, capitolo 12552 -
intervento 1.02.03.03 “Asse II, Occupabilità - POR Puglia FSE 2007/2013” del bilancio provinciale 2008
la somma complessiva di euro 8.694.045,83;
 
 considerato che con la D.D. n.99/F.P.F. del 16/07/2009 è stato approvato l’Avviso Pubblico n.
BA/3/2009 “Migranti” che prevede interventi relativi all’Asse II Occupabilità - Categoria di spesa 70 ed è
stata sub-impegnata la relativa spesa pari a euro 869.404,58 imputandola al capitolo n.12552-
intervento 1.02.03.03, impegno n. 6575 s.4 del bilancio previsionale 2008;
 
 considerato che con la D.D. n. 229/F.P.F. del 11/12/2009 è stata approvata la graduatoria finale dei
progetti ammessi e finanziabili in esito all’Avviso BA/3/2009, che a tal fine sono stati finanziati interventi
per un importo complessivo di euro 678.008,00 e che pertanto sul capitolo 12552, intervento 1.02.03.03,
impegno n.6575 s.4 del bilancio previsionale 2008, residuano economie di spesa per euro 191.396,58;
 
 ritenuto di dover provvedere al disimpegno delle suddette somme pari euro 191.396,58 sul capitolo
12552, intervento 1.02.03.03, impegno n.6575 s.4 del bilancio provinciale 2008 già sub-impegnate con
D.D. n. 99/F.P.F/2009;
 
 ritenuto di destinare le predette risorse a valere sull’Avviso n. BA/4/2009 cat. di spesa 69 approvato con
D.D. n.100/F.P.F./2009, per il quale sono pervenute domande di finanziamento in misura superiore
rispetto alle risorse originariamente previste (pari ad euro 2.608.213,75) e che sono già state elevate a
seguito della D.D. n.247/F.P.F./2009 (fino ad euro 5.988.090,75);
 
 dato atto che con D.D. n.261/F.P.P./2009 è stata approvata la graduatoria finale dei progetti ammessi e
finanziabili a valere sull’avviso BA/4/2009;
 
 riscontrato che per quanto sopra esposto le risorse a valere sull’avviso BA/4/2009 approvato con D.D.
n.100/FPF/2009 corrispondono ad euro 6.179.487,33 (5.988.090,75+191.396,58) e che tali ulteriori
risorse potranno essere utilizzate per finanziare altri progetti a valere su tale avviso in caso di
scorrimento della graduatoria finale;
 
 stabilito di imputare la spesa sul capitolo 12552, intervento 1.02.03.03, impegno n.6575 del bilancio
previsionale 2008;
 
 vista la legge 241/1990 e s.m.i.
 
 visto l’art.107, 3°comma, lett.d) del D.Lgs.18 /08/2000 n.267,
 
 
DETERMINA
 
 per quanto espresso in narrativa che qui si intende interamente richiamato e riportato
 
1. di prendere atto che con la D.D. n.229/F.P.F./2009 è stata accertata la presenza di economie di
spesa sul capitolo 12552, intervento 1.02.03.03, impegno n.6575 s.4, pari a euro 191.396,58;
 
2. di disimpegnare l’importo di euro 191.396,58 capitolo 12552, intervento 1.02.03.03, impegno n.6575
s.4, pari a euro 191.396,58 già sub-impegnato con. D.D. n. 99/F.P.F. del 16/07/2009;
 

2



3. di destinare le predette risorse a valere sull’Avviso n.BA/4/2009 cat. di spesa 69 approvato con D.D.
n.100/F.P.F./2009, per il quale erano stati stanziati euro 2.608.213,75, già elevati ad euro 5.988.090,75,
portandoli a complessivi euro 6.179.487,33;
4. di imputare la spesa di euro 191.396,58 sul capitolo 12552, intervento 1.02.03.03, impegno n.6575;
 
5. dare atto che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile in quanto
comportante disimpegno e nuovo impegno di spesa.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Dipierro
 
_________________________

3


